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Redesign uživatelských částí

ok-tourism.cz

Předkladatel: Winternet s.r.o.

tř. 17. listopadu 1126/43, 772 00 Olomouc, IČ: 64617092

Odpovědná osoba:

Klient: Olomoucký kraj

Jeremenkova 40a, 77900 Olomouc

Odpovědná osoba:

V Olomouci dne 29. listopadu 2019, zpracovali
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1 Předkladatel nabídky
WINTERNET s.r.o.

Sídlo: Olomouc, tř. 17. listopadu 1126/43, PSČ: 772 00

IČ: 64617092, DIČ: CZ64617092

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě oddíl C vložka 9002

Základní informace

Společnost Winternet s.r.o. vznikla v roce 1996 a v současné době disponuje sehraným týmem

profesionálních odborníků.

Nabízíme tyto služby:

• Vývoj aplikací pro internet a intranet,

• E-business, e-shopy,

• E-marketing – SEO, PPC reklama, zbožové vyhledávače,

• Webhosting, projekthosting a serverhosting,

• Dodávky, servis a dozor serverů a sítí,

• Hotline, support, SLA, konzultace IT.

Zabýváme se komplexními dodávkami projektů, informačních technologií a řešení. Naším cílem je

dlouhodobá spolupráce se spokojeným zákazníkem. To, co nabízíme našim klientům, je komplexní přístup,

invence a profesionální provedení.

Partnerství s Googlem

Od roku 2013 jsme Google Partnerem, máme tým certifikovaných odborníků

poskytujících služby e-marketingu na nejvyšší úrovni. Jsme jeden ze tří

partnerů technologického leadra Google v oblasti reklamy ve vyhledávání a

podpory on-line prodeje na webu v Olomouckém kraji.
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2 Referenční zakázky z posledních 2 let 
 
• Mora.cz 

• Svkos.cz 

• Dachi.cz 

• Hotel-Trinity.cz 

• GolfOlomouc.cz 

• Hotel-Alley.com 

• Dpmo.cz 

• Univaro.cz 

 

 

3 Popis řešení 

3.1 Základní informace 
Na základě požadavků objednatele a v souladu s potřebou modernizace portálu jsme připravili řešení, 

odpovídající současným trendům.  

Nový design webu umožní Olomouckému kraji a Sdružením cestovního ruchu efektivnější propagaci regionů 

a celého kraje pro turisty, jak z České republiky, tak i dalších zemí. 

Zde uvádíme hlavní výhody: 

1. Možnost definice komponent na stránkách 

• Každé sdružení má možnost si upravit rozložení komponent na úvodní straně nebo 

strukturu kategorií samostatně. 

 

2. Novinky, články a akce 

• Nově k nim lze přiřadit cíle, služby a akce, které se pak zobrazí ve stránce detailu na portálu. 

Například lze vytvořit stránku “5 tipů na výlety s dětmi”. Do stránky se přiřadí úvodní text, 

vybrané cíle, tipy na stravování či ubytování. Odkaz na takto připravenou stránku pak lze 

zařadit např. na úvodní stránku webu či sdílet na sociálních sítích. 

 

3. Dynamické výpisy objektů 

• Jednotlivé objekty v portálu mají definovány GPS souřadnice. Výpis služeb, akcí, dalších cílů 

v okolí budou probíhat ve většině případů pouze pomocí GPS souřadnic.  

 

4. Mapy 

• Pro portál budou využívány Mapy.cz, které umožňují přehlednou reprezentaci dat a 

uživatelský komfort. 
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5. Strom kategorií a podkategorií  

• Nyní je rozdílný pro jednotlivé mutace. Nově bude existovat jen jedna struktura. Výhodou 

bude, že lze editovat kategorii současně pro všechny mutace (např. stačí nahrát jeden 

společný motiv do záhlaví stránek). Každý portál má vlastní strukturu kategorií. 

 

 

6. Nové technické řešení 

• Na portál bude nasazen zcela nový redakční systém, který je postaven na moderních 

technologiích. To umožní administrátorům efektivní správu.  
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3.2 Moderní funkční design 
To, co Vám nabízíme, je moderní prezentace, zasazená do technologií roku 2020.  Nový vhled, nová 

ergonomie, nové fotografie. 

Design webu bude akceptovat Vámi aktuálně používané grafické prvky a základní barvy. Zároveň v návrhu 

designu budou zahrnuty tyto prvky: 

• Pozitivní ladění webu – web bude připraven ve světlém a optimistickém provedení. 

• Použijeme responzivní design – jednotlivé komponenty obsahu budou vizuálně odděleny do bloků, 

což má výhodu v přehlednosti stránky a také se jednotlivé bloky pod sebe logicky skládají při změně 

rozlišení. 

• Vizuálně zjednodušíme stávající záhlaví webu. 

• Navrhneme a zapracujeme snadnou navigaci. 

Design typových stran připravíme pro nejčastější rozlišení, tedy po rozlišení 320px – 1920px na šířku 

monitorů.  

Grafický návrh bude převeden do šablon webu. Zobrazení webu nemusí být shodné na všech prohlížečích. 

Podporovány jsou prohlížeče Internet Explorer 11 a vyšší a verze Mozilla Firefox, Chrome, Edge, Safari 

aktuální v době přípravy webu. Dodržena bude validita kódu a optimalizace pro desktopové a mobilní 

zobrazení. 

3.3 Jazykové mutace 
Bude zachován současný rozsah: čeština, angličtina, němčina, polština.  

Redakční systém je připraven na přidání dalších jazykových mutací v budoucnu. 

Struktura obsahu každé jazykové mutace může být jiná (např. rozložení komponent na úvodní straně, 

navigace, apod.) 
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4 Uživatelská část portálů 

4.1 Hlavní strana portálu ok-tourism.cz 
Hlavní strana portálu bude obsahovat: 

• Hlavní banner – fotografie nebo video 

• Rozcestník na portály. 

• Základní informace. 

4.2 Úvodní strany portálů  
Úvodní strana může obsahovat tyto komponenty: 

• Hlavní bannery – fotografie nebo video. 

 

• Blok bannerů. Bannery odkazují na články nebo do dalších částí webu (kategorie, služby). Tento 

prostor je určen pro sdělení aktuálních informací, které mají nalákat návštěvníky do regionu 

(Novinky pro zimní sezónu) nebo které mají nasměřovat návštěvníka na další obsah (Yes card, 

Skibusy, ….). Bannery lze plně spravovat v administraci. 

 

• Výpis novinek 

o Novinky mohou být doplněny obrázkem. 

o V bloku je odkaz na další novinky. 

 

• Kalendář akcí 

o Seznam nejbližších akcí. 

o V bloku je odkaz na celý kalendář akcí. 

 

• Blok Turistické lokality 

o Návštěvník stránek má možnost si zvolit oblast a dozvědět se o ní více. 

 

• Odkaz na interaktivní mapu. 

 

• Vybrané top cíle nebo top kategorie. 
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Možné rozložení komponent pro navstivtejeseniky.cz 
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Možné rozložení komponent pro strednimorava-tourism.cz 
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4.3 Stránky s články 
Nový web bude umožňovat administrátorovi vytváření stránek, kde mohou být propojeny objekty z celého 

portálu. Stránka bude obsahovat článek a uživatel má možnost si k článku připojit objekty dvěma způsoby: 

• automaticky podle GPS, 

• přímo vybrat objekty. 

K článku nebo novince lze přiřadit: 

• cíle, 

• trasy, 

• programy, 

• služby (ubytování, stravování), 

• akce. 

Na takto vzniklé stránky pak lze odkazovat z bannerů na úvodní stránce, případně odkudkoli z portálu. 

Stránky budou také vhodné pro sdílen í na sociálních sítích nebo další propagaci. 

Popsaným způsobem lze připravit například stránky: 5 tipů na letní výlety, Nejkrásnější jesenické výhledy, 

Novinky v sezóně apod. 
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Příklad vytvořené stránky 
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4.4 Interaktivní mapa 
Mapa bude dostupná pouze do rozlišení 1024 px. Na menším rozlišení by práce s mapou nebylo komfortní. 

Odkazy na mapu budou na menším rozlišení skryty. 

Na mapě budou zobrazeny tyto objekty z portálu: 

• cíle, 

• trasy, 

• programy, 

• ubytování, 

• stravování, 

• informační centra, 

• případně obce. 

Rozdělení objektů do skupin odpovídá definici kategorií a podkategorií. Každá kategorie má svůj symbol 

(ikonu).  

Po kliku na některý objekt v mapě se zobrazí detaily o objektu s odkazem na detailní informace. 

 

Interaktivní mapa 
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4.5 Kategorie 
Stránka s výpisem kategorie obsahuje: 

• Úvodní motiv. 

• Úvodní text. 

• Seznam cílů, tras a programů 

o Objekty lze topovat – na začátek lze přidat je vybrané objekty. 

o Objekty lze filtrovat dle lokality nebo obce. 

o Objekty lze zobrazit na interaktivní mapě. 

 

Výpis podkategorie 
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4.6 Detail cíle, trasy, programu 
Detail objektu obsahuje: 

• Popis objektu. 

• Fotogalerii. 

• Kontaktní údaje. 

• Mapu umístění. 

• Další informace (otevírací doba, vstupné apod.). 

• Seznamy objektů v okolí – objekty jsou přiřazeny podle GPS souřadnice v definovaném okolí. 

 

Detail cíle 
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4.7 Turistické lokality a obce 
Doporučujeme přidat na portál stránku Turistické lokality, kde bude možnost si zvolit lokalitu a poté se 

dozvědět více o lokalitě. Uživatel tak na jednom místě najde cíle, informace o službách nebo akcích ve své 

oblasti. 

Stránka bude obsahovat jednak mapu, tak i vyhledávání podle obcí. V detailu obce pak bude odkaz oblast. 

Podobně lze připravit blok na úvodní straně. 
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Detail lokality 
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4.8 Ubytování, stravování 
Stránka s výpisem služeb obsahuje: 

• Úvodní motiv. 

• Seznam služeb 

o Služby lze topovat – na začátek lze přidat vybrané objekty. 

o Služby lze filtrovat dle kategorie, lokality nebo obce. 

o Služby lze zobrazit na interaktivní mapě. 

 

Přehled ubytování 
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4.9 Další moduly a funkcionality 
Portály budou obsahovat další moduly a funkcionality: 

• Informace o informačních centrech. 

• Kalendář akcí. 

• Přehled novinek. 

• Recepty a produkty. 

• Film office. 

• Propojení s weby s informacemi o stavu sjezdovek a webkamerami. 

• Osobnosti. 

• Materiály ke stažení. 

• Další stránky (Doprava, Historie, …). 

• Kontaktní formulář. 

• Stránky sdružení, včetně intranetu a novinek sdružení. 

• Vyhledávání nad obsahem webu. 

• Odkazy na sociální sítě a další weby. 

 

5 Administrace obsahu 
Administraci webu je možno provádět dvěma způsoby 

1. V administračním rozhraní – je připraven nový redakční systém pro efektivní správu informací. 

 

2. Přímo na frontendu. 

Vybrané informace lze editovat přímo na webu. 

 

Takto lze editovat: 

• Obsah článků. 

• Informace u cílů, tras, programů – bez fotografií a bodů na trasy. 

• Základní Informace o provozovnách informačních center. 

• Informace u služeb – bez fotografií. 

• Informace u receptů – bez fotografií. 

• Informace u osobností – bez fotografií. 

• Informace u film office – bez fotografií. 
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6 Převod dat ze současného systému 
Ze současného web převedeme všechny data, která odpovídají novým strukturám. Data, která nejsou již 

potřeba, přenesena nebudou. 

Přeneseny budou také údaje potřebné pro zobrazení v mapách.  U všech tras bude nově automaticky 

vygenerován PDF dokument, který bude obsahovat popis trasy a mapu s body. Uživatel si tak bude moci 

stáhnout připravené PDF. 
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7 Cena 
Cena za uvedené práce činí 358.000,- Kč bez DPH. 

 

 

8 Harmonogram 
Příprava designu Zhotovitel do 15 pracovních dnů 

Připomínky k designu Zadavatel do 10 pracovních dnů 

Nasazení nových systémových komponent Zhotovitel do 55 pracovních dnů 

Připomínky k nasazení nových systémových komponent Zadavatel do 10 pracovních dnů 

 

 

9 Proč s námi 
Jaká je přidaná hodnota našich služeb? 

• Našim klientům nedodáváme jen službu. Nabízíme jim VIZI.  

Vizi, jak dílčí požadavky proměnit v celek a ten pak směřovat tak, aby splnil očekávání. A 

chápeme, že nejčastějším požadavkem je konkurenční výhoda a finanční zisk.  

• Analyzujeme, implementujeme a poskytujeme komplexní služby na vysoké úrovni. 

• Již téměř 20 let poskytuje společnost Winternet s.r.o. služby komerčním subjektům i institucím. 

Organizačně umíme celý projekt zvládnout „od A do Z“. 

• Jsme Google Partner. Máme náskok před konkurencí. Naši 

pracovníci úspěšně absolvovali certifikační proces, který garantuje 

jejich znalosti správy Google technologií.  

• Máme silné zázemí pro dostatečně rychlou realizaci v krátkém časovém období. Náš tým má 20 

pracovníků a je rozdělen do několika skupin (tvorba webových projektů, e-marketing, správa 

serverů). Na projektech se podílí více pracovníků a tím je zajištěna jejich plná zastupitelnost. 

• Naše klíčové služby poskytujeme zákazníkům napříč celou Českou republikou. 

• Jsme zvyklí na pravidelná osobní setkání s našimi klienty, na kterých jim předkládáme nejen 

výsledky naší práce, ale i nové možnosti rozvoje jejich projektů. 

 

Naším cílem je dlouhodobá služba spokojenému zákazníkovi. 

 

Nabídka je platná do 31.12.2019. 

 

© 2019 Winternet s.r.o. 

 


